

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

Processo Administrativo Nº 079/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: LUIZ HENRIQUE FRANCISCO DE ALBUQUERQUE FILHO

Data de Publicação: 22/03/2024 17:29:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 10:19:10  
IMPRESSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Serviço	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Capa de Processo em papel Offset, formato 23,7 x 32,0 cm fechado, gramatura 240g/m <sup>2</sup> , cor branca. Características adicionais: timbrado P					Valor Total: 1.980,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,98			
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Envelope em papel offset, formato A4 240 x 340 mm, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , cor branca. Características adicionais: timbrado P					Valor Total: 3.240,00
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,08			
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Envelope em papel offset, formato ofício 260 x 360 mm fechado, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , cor branca. Características adicionais: timbrado P					Valor Total: 2.560,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,28			
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Envelope em papel offset, formato 115 x 23 mm com janela em acetato, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , cor branca. Características adicionais: Timbrado P					Valor Total: 2.700,00
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,90			
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Bloco formulário comunicação interna: Papel apergaminhado, em celulose vegetal, sem pauta, cor branca, gramatura: 63 g/m <sup>2</sup> . Quantidade de folhas: 25 unid. Tamanho A4: comprimento 297mm x largura 210mm. Acabamento em cola branca.					Valor Total: 3.590,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,59			
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Bloco rascunho: Em papel offset, gramatura: 75 g/m <sup>2</sup> , com pauta. Tamanho A4: comprimento 297mm x largura 210mm. Quantidade de folhas: 25 unid. Características adicionais: impressão da logomarca do CRO-PE em 4/0 cores em marca d'água. Acabamento em cola quente, cor branca.					Valor Total: 4.530,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,53			
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Folder em papel offset, formato A4 240 x 340 mm, frente e verso, 4/4 cores, gramatura 115g/m <sup>2</sup> .					Valor Total: 19.000,00
Quantidade: 100.000		Valor Unit.: 0,19			
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Folder em papel offset, formato A4 240 x 340 mm, 4/0 Cores, gramatura 115g/m <sup>2</sup> .					Valor Total: 3.200,00
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 0,40			
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Folder em papel offset, formato A4 240 x 340 mm, frente e verso, 4/4 cores, gramatura 115g/m <sup>2</sup> , com uma dobra.					Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,80			
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Folder em papel offset, formato A4 240 x 340 mm, frente e verso, 4/4 cores, gramatura 115g/m <sup>2</sup> , com duas dobras.					Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,80			
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Folder em papel couchê, formato 630 x 297mm aberto, 4/4 Cores, gramatura 240g/m <sup>2</sup> , com duas dobras.					Valor Total: 2.840,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,42			

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE**

Item: 12      Unidade: UN      Marca: Serviço      Modelo:  
 Descrição: Impresso padronizado tipo folder: Em papel couchê fosco, gramatura 150 g/m<sup>2</sup>, cor 4/4. Tamanho: comprimento 30cm x largura 21cm. Aplicação: divulgação institucional      **Valor Total: 1.550,00**  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 1,55**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RB FLEXO LTDA	055	50.447.623/0001-85	101.630,00	49.990,00		Sim
2 TGM GRAFICA EDITORA EIRELI	116	33.682.705/0001-95	102.383,00	50.000,00	0,02	Sim
3 ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA	022	32.137.518/0001-68	101.160,00	59.000,00	18,00	Sim
4 RICARDO GOMES DA SILVA ME	010	05.080.790/0001-86	101.630,00	59.900,00	1,53	Sim
5 INOVAPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	027	47.396.210/0001-04	102.371,00	61.990,00	3,49	Sim
6 M ILKA SANTOS	038	41.041.013/0001-96	102.383,00	66.400,00	7,11	Sim
7 GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	076	36.039.457/0001-57	102.383,00	68.830,00	3,66	Sim
8 GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME	132	01.222.778/0001-08	102.383,00	102.383,00	48,75	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCIANO BEZERRA DA SILVA	036	01.098.180/0001-59	97.880,00	67.500,00		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 10:19:10  
BRINDES E PERSONALIZADOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner 3,00 x 1,50m em lona, 4/0 cores, tinta digital em lona brilho alta capacidade, com ilhós, refile banner.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 227,41</b>	<b>Valor Total: 1.137,05</b>	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner 2,00 x 2,00m em lona, 4/0 cores tinta digital em lona brilho alta capacidade, com ilhós, refile banner.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 248,29</b>	<b>Valor Total: 1.241,45</b>	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Banner em lona, tamanho: largura 3m x comprimento 2m, em polipropileno, com impressão colorida, com bastão e cordão branco e/ou ilhós ao redor.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 318,85</b>	<b>Valor Total: 15.942,50</b>	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cartão de visita em papel couchê fosco, formato 88 x 48 mm, 4/4 cores, gramatura 300g/m <sup>2</sup> . Corte e refile final.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 0,83</b>	<b>Valor Total: 1.245,00</b>	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Crachá em PVC 8,35 x 4,8 cm, 4/4 cores, com cordão sem impressão. Presilha em inox.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 7,77</b>	<b>Valor Total: 621,60</b>	
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Camisa básica em malha, gola careca, manga curta, cor branca com impressão em sublimação localizada tamanho A4 na frente e nas costas e nas mangas A5. Tamanhos: P/M/G/XG.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 24,33</b>	<b>Valor Total: 7.299,00</b>	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo imã dos veículos, formato A3 30 x 42 cm, 4/0 cores, tinta digital em adesivo leitoso alta resolução. Adesivo leitoso refilado, imantado apropriado para carro.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 65,50</b>	<b>Valor Total: 393,00</b>	



**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE**

<b>Item:</b> 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Certificado em papel diplomata opaline branco, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , 4/0 cores. Tamanho: comprimento 280mm x largura 210mm.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,75	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Certificado em papel couchê branco, gramatura 180 g/m <sup>2</sup> , 4/0 cores. Tamanho: comprimento 280mm x largura 210mm.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,33	<b>Valor Total:</b> 1.330,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pasta Eventos em papel couchê, gramatura 300 g/m <sup>2</sup> . Tamanho: altura: 465mm x largura 320mm. Quantidade bolsos: 1 unid. Acabamento em verniz brilho. Capa: 4/0 cores personalizada com brasão do Conselho Regional de Odontologia. Com impressão dos endereços no verso.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,67	<b>Valor Total:</b> 21.360,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Impressão de cartazes em papel couchê brilho, gramatura 170 g/m <sup>2</sup> , formato A3, 4/0 cores.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,23	<b>Valor Total:</b> 2.230,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Canecas em porcelana 325ml, personalizada com a logo do CRO-PE.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 23,43	<b>Valor Total:</b> 1.405,80	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Adesivo Vinil interno com cola, aplicados internamente, gravados em forma invertida fazendo que a imagem se faça visível externamente. Tam. 8cm x 10cm			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,65	<b>Valor Total:</b> 6.500,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pulseiras de identificação para eventos, em material resistente a rasgos e a água, com lacre intransferível, em cores.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,57	<b>Valor Total:</b> 1.570,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pins lapela, peças de metal que recebem uma personalização na frente e no verso possui um alfinete para fixação em roupas.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 17,42	<b>Valor Total:</b> 8.710,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Medalha confeccionada em bronze, medindo 6cm (seis centímetros) de diâmetro, com gravação em alto relevo personalizada conforme arte disposta pelo CRO-PE, com fitas na cor vinho e estojos de acondicionamento na cor preta.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 33,18	<b>Valor Total:</b> 663,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M ILKA SANTOS	131	41.041.013/0001-96	88.465,35	73.399,00		Sim
2 RICARDO GOMES DA SILVA ME	001	05.080.790/0001-86	88.365,30	73.500,00	0,14	Sim
3 TGM GRAFICA EDITORA EIRELI	144	33.682.705/0001-95	88.465,35	74.800,00	1,77	Sim
4 INOVAPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	029	47.396.210/0001-04	88.464,95	87.380,00	16,82	Sim
5 ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA	111	32.137.518/0001-68	87.382,00	87.382,00	0,00	Sim
6 GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME	007	01.222.778/0001-08	88.465,35	88.465,35	1,24	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUCIANO BEZERRA DA SILVA	062	01.098.180/0001-59	88.136,20	55.000,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/04/2024 10:19:11  
REVISTA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO  
RECIFE-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** TIRAGEM      **Marca:** Serviço      **Modelo:**  
Descrição: Diagramação, impressão e ensacamento individual, de 13 (treze) mil exemplares por edição, com 40 (quarenta) páginas, incluindo capa e contracapa, tamanho fechado A4, papel couchê brilho 115g, cores 4x4, dobra e grampo. (com 4 edições no ano)  
**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 47.499,99      **Valor Total:** 189.999,96

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 RB FLEXO LTDA	042	50.447.623/0001-85	256.533,32	189.999,96		Sim
2 RICARDO GOMES DA SILVA ME	129	05.080.790/0001-86	256.533,32	190.000,00	0,00	Sim
3 M ILKA SANTOS	086	41.041.013/0001-96	256.533,32	244.900,00	28,89	Sim
4 TGM GRAFICA EDITORA EIRELI	089	33.682.705/0001-95	256.533,32	256.533,31	4,75	Sim
5 GRAFICA PALMEIRAS LTDA ME	135	01.222.778/0001-08	256.533,32	256.533,32	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA	055	32.137.518/0001-68	256,532	256,532		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
LUCIANO BEZERRA DA SILVA	008	01.098.180/0001-59	256.533,32	208.000,00		Sim

  
AUTORIDADE: EDUARDO AYRTÓN CAVALCANTI VASCONCELOS